Câmara Municipal de Currais Novos

Mesa Diretora

Portaria nº 002 de 05 de janeiro de 2026

Destitui a Servidora Suerda Lima Cortez dos Santos,
matricula nº 086, da função de confiança de Diretor
Legislativo.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de sua competência institucional disposta no artigo 9º, inciso XVII, do
Regimento Interno da Câmara Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Destituir a servidora Suerda Lima Cortez dos Santos matricula 086, da

função de Confiança de Diretor Legislativo, a partir do dia 02 de janeiro de 2026.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Currais Novos, 05 de janeiro de 2026.

     João Gustavo C. Gomes Guimarães    Ezequiel Pereira da Silva Neto
                          Presidente                 Vice-presidente

Jaire de Freitas Araújo                               Reginaldo Francesco
      1º Secretário                      2º Secretário